

روى موج کوتاه

تأکید سپاه همزمان با شروع محاصره در یابی:

صادرات نفت و گاز

یا برای همه یا برای هیچ کس

سپاه پاسداران روز چهارشنبه ساعتی پس از بازگشت محاصره دریایی بنادر ایران توسط آمریکا اعلام کرد که تنگه هرمز زمانى که ایالات متحده به «اقدامات تجاوز کارانه» خود پایان ندهد، بسته خواهد ماند. در بیانیه بامداد چهارشنبه سپاه پاسداران آمده‌است: «دشمن بدانند حال که راهزنان اومیسر صادرات نفت و گاز به دنیا اقایانوس هند را که منافع رقبای اقتصادی آمریکا را به مخاطره می‌اندازد، بسته‌اند، باید منتظر بسته شدن سایر مسیرهای صادراتی نفت و گاز که منافع آمریکا و هم‌پیمانانش را تأمین می‌کندباشند.»

عراقچی به قطر سفر کرد

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به‌منظور شرکت در مراسم ادای احترام به حمد بن خلیفه آل ثانی امیر سابق قطر به دو‌حسفر کرد.شیخ حمدبن خلیفه‌ال ثانی امیر سابق قطر ویدر شیخ تمیم آل ثانی امیر فعلی این کشور شنبه هفته جاری در اثر بیماری و کهولت سن درگذشت.

آیت‌الله اعرافی:

تفاه‌نامه پایان یافته است؛

مسئولان مسیر مذاکره را ادامه ندهند

مدیر حوزه‌های علمیه در بیانیه‌ای تحلیلی درباره وقایع اخیر وعهدشکنی دشمن تصریح کرد:شخص رئیس محترم جمهورو سایر اعضای شعام ورفرماندهان ومستولین دیپلماسی کشور باید تفاهم‌نامه،ر اتمام‌شده تلقی کرده‌وا جهادواستقامت‌را در پیش بگیرند.آیت‌الله اعرافی در این بیانیه نقض مکرر تفاهم‌نامه ایران و آمریکا را سوی دشمن چنانکزارا هم‌مرداداشه قرار دادو تأکید کرد کهاکنون که دشمن همه‌پندهای تفاهم‌نامه را نقض کرده‌است واکنون که رئیس جمهور آمریکا با صراحت ووقاحت تمام، پایان تفاهم‌نامه را اعلام کرده و جنگ را آغاز کرده است، وجهی برای پایبندی به تفاهم‌نامه و ادامه مذاکرات باقی نمی‌ماند. به گفته اعرافی، «مسئولان نباید به‌پهانه مشکلات اقتصادی و ترس از هزمنه‌های جنگ و زدن زیر ساخت‌ها،مسیر مذاکره و تفاهم‌نامه» را با کسائی ادامه دهند.اوطرف تفاهم‌نامه با ایران را «کفاری» نامید که‌به «عهدشان پایبندنیستند.»

آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کرد

وزارت خزانه‌داری ایالات متحده، با استناد به اتهامات «ضد تروریستی»، نهادهای افراد بیشتری را در ایران تحریم کرد. در این دور از تحریم‌ها که روز چهارشنبه ۲۴ تیر، به‌روز نمازی و یک شرکت را به دلیل ارتباط با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست تحریم‌ها قرار گرفت

شکل‌گیری کارزار حضور اعضای

جبهه پایداری در مناطق جنگی جنوب!

مردم در کارزاری از اعضای جبهه پایداری خواستند در مناطق جنوبی کشور به‌ویژه سیریک و بندرعباس حضور یابندار متن این کارزار آمده است: با عنایت به اظهاسرایت برخی از اعضای محترم حزب پایداری مبنی بر ضرورت حضور در وضعیت جنگ و همچنین نبود تجربه کافی از شرایط دشوار اقلیمی وامنیتهی جنوب کشور، تقاضا می‌شود اعضای این حزب به منظور درک بیشتر واقعیت‌های موجود، از نزدیک در مناطق جنوبی به‌ویژه سیریک و بندرعباس حضور یابند و با مسائل وغدغه‌های مردم ونیروهای مستقر آشنا شوند.این اقدام می‌تواند موجب همدلی، حمایت مؤثرتر و اتخاذ تصمیمات واقع‌بینانه‌تر در سطح ملی شود. در پایان نیز آمده‌است: ما الفضا کنندگان این کارزار خواستار توجه جدی مسئولان وحضور میدانی اعضای محترم حزب پایداری در مناطق جنوبی کشور و رهبران گروه تصمیم‌گیر کارشناسی که می‌تواند به‌ضرر جان ومال مردم منجر شود، هستیم.

غضنفری:

شواهد و قرائن از احتمال حمله زمینی آمریکا حکایت دارد

نماینده تهران در مجلس گفت: به‌نظر می‌رسد آمریکا در حال برنامهریزی برای حمله گسترده‌تر است و برخی شواهد و قرائن نیز از احتمال حمله زمینی حکایت دارد. به گزارش خبر آن‌لاین، کامران غضنفری، در گفت‌وگویی آمده‌اد: اینکه این اقدام یک هفته دیگر، یک ماه دیگر یا در زمان دیگری انجام شود، مشخص نیست، اما به‌نظر می‌رسد روی آن برنامه‌ریزی می‌کنند. از این رو، مانیز باید خود را برای مقابله‌ای محکم و سرسختانه آماده کنیم. البته نیروهای مسلح کشور به‌صورت شبانه‌روزی تحت‌کات دشمن را رصد می‌کنند و برای هر گونه مقابله آمادگی دارند.

اعدام یکی دیگر از معترضان دی‌ماه به اتهام محاربه

خبر گزارى میزان، اعلام کرد که محمد امینى دهقانى، از معترضان دى‌ماه پارسال در اصفهان به‌اتهام «محاربه و افساد فی الارض» اعدام شد. بنابر این گزارش، نامبرده در روز ۱۹ دى ماه سال ۱۴۰۴، «اقدام به آتش زدن فرماندارى و تخریب اموال عمومى در میدان امام حسین و کلاشترى شهرستان دهقان کرده بود.» محمد امینى دهقانى همچنین به «باز نشر وارسال محتوای تبلیغی علیه جمهوری اسلامی، تشویش‌آذهان عمومی ویرهم‌زدن امنیت روانی جامعه»، «درخواست ارتباط‌گیری با حساب‌های کاربری «مخالفان جمهوری اسلامی و» درخواست ارتباط‌گیری» باصفحات مجازی بر تپتابخاندان پهلوی هم‌تهم شده‌است.

استادارت تباطات و رسانه:

رسانه ملی نباید اپوزیسیون

سیاست‌های رسمی کشور باشد

استادارت تباطات و رسانه، با انتقاد از عملکرد صدواسیماکا تکید کرد که رسانه ملی نباید اپوزیسیون سیاست‌های رسمی کشور باشد.قادر باستانی تبریزی در گفت‌وگو با ایالتا تصریح کرد که صدواسیمایا مذهبند اصلاح است و در غیر این صورت این پیام به جامعه‌مخابره می‌شود که دربر همان پاشنه‌می خرد.این استاد ارتباطات خاطر نشان کرد: از زبانی عملکرد رسانه ملی در شرایط بحران و جنگ، نیازمند معیارهای پیچیده‌ای نیست. چند سؤال ساده می‌تواند وضعیت‌را روشن کند؛ آیا روایتی که از صدواسیمایا منتشر می‌شود، با مذهب تقویت وحجت اجتماعی می‌شود؟ یا اعتماد مردم به مسئولان افزایش پیدا می‌کند؟ آیا این رسانه در مسیر راهبردهای کلان کشور حرکت می‌کند؟ متأسفانه پاسخ این پرسش‌ها مثبت نیست.

نپال فرخی



جنگی که قرار بود در مرزهای رویارویی ایران و آمریکا باقی بماند، اکنون سایه خود را بر بخش بزرگی از جغرافیای پیرامونی ایران انداخته است. در جنوب، مناسبات تهران و مسقط، پس از حملات پهنپای به خاک عمان و اختلاف بر سر چگونگی بازگشایی تنگه هرمز، وارد یکی از حساس‌ترین دوره‌های چند دهه گذشته شده‌است. در شرق، پاکستان که پیش‌تر یکی از میانجی‌های مذاکرات ایران و آمریکایا بود، در شرایط دشوار با حضور ایران به صراحت محکوم کرده و تمام‌قد از امنیت و تمامیت ارضی ریاض دفاع کرده‌است. در آن سوی شبه‌جزیره عربستان نیز آتش جنگی که سال ۲۰۲۲ تا حد زیادی خاموش مانده بود، بار دیگر از باند فرودگاه صنعا تا آسمان آسمان شعله‌کشیده‌وحال مسأله دیگر قطبان نیست

که ایران با آمریکا چه خواهد کرد؛ پرسشی مهم‌تر این است که همسایگان ایران تا چه اندازه حاضرند نه‌بند این رویارویی را بپذیرند؟ آخرین دور تنش میان عربستان و انصارالله از ماجرای آغاز شد که در ظاهر به فرود یک هواپیمای ایرانی مربوط می‌شده، اما با سرعت اختلافی عمیق‌تر بر سر حاکمیت یمن، کنترل آسمان صنعا و نقش منطقه‌ای تهران را آشکار کرد.

روز سوم ژوئیه، انصارالله اعلام کرد هواپیمای سعودی تلاش کرد ده‌دماغ فرود یک هواپیمای غیر نظامی ایرانی در فرودگاه صنعا شوند. انصارالله همان زمان هشدار داد که اگر عربستان به آن چه «نقض حریم هوایی یمن» خوانده شد ادامه دهد، فرودگاه‌ها، تأسیسات حیاتی و منافع زمینی و دریایی عربستان هدف قرار خواهند گرفت. این هشدار چند روز بعد رنگ عملیاتی گرفت. نیروهای وابسته به دولت به رسمیت شناخته‌شده یمن، باند فرودگاه صنعا را هدف قرار دادند تا مانع فرود هواپیمای دیگری از ایران شوند. انصارالله، مسئولیت سیاسی و نظملی این اقدام را متوجه ریاض دانست و در پاسخ، فرودگاه بین‌المللی در جنوب عربستان را با موشک و پهپاد هدف

روز سوم ژوئیه، انصارالله اعلام کرد هواپیمای سعودی تلاش کرد ده‌دماغ فرود یک هواپیمای غیر نظامی ایرانی در فرودگاه صنعا شوند. انصارالله همان زمان هشدار داد که اگر عربستان به آن چه «نقض حریم هوایی یمن» خوانده شد ادامه دهد، فرودگاه‌ها، تأسیسات حیاتی و منافع زمینی و دریایی عربستان هدف قرار خواهند گرفت. این هشدار چند روز بعد رنگ عملیاتی گرفت. نیروهای وابسته به دولت به رسمیت شناخته‌شده یمن، باند فرودگاه صنعا را هدف قرار دادند تا مانع فرود هواپیمای دیگری از ایران شوند. انصارالله، مسئولیت سیاسی و نظملی این اقدام را متوجه ریاض دانست و در پاسخ، فرودگاه بین‌المللی در جنوب عربستان را با موشک و پهپاد هدف

گفت و گو

کارشناس مسائل بین‌الملل:

شعار انتقام، ما را به هیچ کجای نمی‌رساند



گفت و گو

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، گفت: حتی اگر امکان پایان جنگ وجود داشت، زدن سران رژیم صهیونیستی و سران کشور آمریکا حق مسلم ما است. این عضو مجلس گفت: ما باید به دشمنان و دولا به از مسئولان تصمیم‌گیر و هیئت حاکمه آمریکا و رژیم صهیونیستی را بزنیم. اکنون که مجدداً اعلام جنگ کرده‌اند، تمام برنامه‌ها را برهم‌زدند و اگر همه‌چیز جادو شده‌است، دیگر حجت بر ما تمام شد. به ان‌الله، با کمک ازادگان عالم و با کمک تمام دلدادگان به شرف انسانی در گیتی، به‌زودی هم آنها را اقصاص خواهیم کرد و هم انتقامی بگیریم.

سالار ولاپتمدار در گفت‌وگو با خبرنگار نیلانگ، درباره تفاوت «قصاص» و «انتقام» اظهار کرد: قصاص یعنی سران کشور آمریکا، از رئیس‌جمهور گرفته تا دولا به پایین‌تر حتماً باید زده شوند. همچنین سران رژیم صهیونیستی هم تا دولا به از مسئولان باید زده شوند. این قصاص ماست. انتقام، حفظ انسجام ملی، تقویت و تعالی نظام مقدس جمهوری اسلامی، حاکمیت نظام مقدس جمهوری اسلامی در منطقه و در خلیج فارس، در

نوع ایرانی

از مسقط تا اسلام آباد و ریاض؛ جنگ منطقه‌ای چگونه سیاست محوری تهران را به چالش کشید؟

دیپلماسی همسایگی، بدون همراهی همسایه‌ها



مرحله‌ای متفاوت شده‌است. پس از حملات پهنپای به اهدافی در استان‌های سندم و کشور رارهگیری کرده و گزارش از تلفات انسانی منتشر نشد. با این حال، این نخستین تبادل جدی آتش میان دو طرف پس از حدود چهار سال آرامش نسبی بود.

جنگ با انصارالله به «پهانه تهران»

اما نقطه حساس این بحران، نحوه پیوند زدن آن با ایران است. عربستان و دولت عدن، پرواز تهران- صنعا را اقدامی عادی و صرفاً غیر نظامی نمی‌دانند. در روایت تهران، پرواز تهران- حملات انصارالله به خاک عمان و تمام‌قد از امنیت و تمامیت ارضی ریاض دفاع کرده‌است. در آن سوی شبه‌جزیره عربستان نیز آتش جنگی که سال ۲۰۲۲ تا حد زیادی خاموش مانده بود، بار دیگر از باند فرودگاه صنعا تا آسمان آسمان شعله‌کشیده‌وحال مسأله دیگر قطبان نیست

که ایران با آمریکا چه خواهد کرد؛ پرسشی مهم‌تر این است که همسایگان ایران تا چه اندازه حاضرند نه‌بند این رویارویی را بپذیرند؟ آخرین دور تنش میان عربستان و انصارالله از ماجرای آغاز شد که در ظاهر به فرود یک هواپیمای ایرانی مربوط می‌شده، اما با سرعت اختلافی عمیق‌تر بر سر حاکمیت یمن، کنترل آسمان صنعا و نقش منطقه‌ای تهران را آشکار کرد.

روز سوم ژوئیه، انصارالله اعلام کرد هواپیمای سعودی تلاش کرد ده‌دماغ فرود یک هواپیمای غیر نظامی ایرانی در فرودگاه صنعا شوند. انصارالله همان زمان هشدار داد که اگر عربستان به آن چه «نقض حریم هوایی یمن» خوانده شد ادامه دهد، فرودگاه‌ها، تأسیسات حیاتی و منافع زمینی و دریایی عربستان هدف قرار خواهند گرفت. این هشدار چند روز بعد رنگ عملیاتی گرفت. نیروهای وابسته به دولت به رسمیت شناخته‌شده یمن، باند فرودگاه صنعا را هدف قرار دادند تا مانع فرود هواپیمای دیگری از ایران شوند. انصارالله، مسئولیت سیاسی و نظملی این اقدام را متوجه ریاض دانست و در پاسخ، فرودگاه بین‌المللی در جنوب عربستان را با موشک و پهپاد هدف

گفت و گو

کارشناس مسائل بین‌الملل:

شعار انتقام، ما را به هیچ کجای نمی‌رساند

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: الان مذاکرات به‌صورت پنهان و آشکار انجام می‌شود. کما اینکه تارمپ علی‌رغم همه شاخ‌وشانه‌هایی که کشید، در نهایت گفت که می‌توانیم به مذاکره ادامه دهیم. و به عبارتی همه پنجره‌ها را نبست. ما هم همه پنجره‌های خود را نبستیم اما هنوز فضات تاثیرات انتقام‌جویی است و باید این فضا را پر کرد. و حتماً خواهد کرد. عقل سلیم حکم می‌کند، با توجه به وضعیت اقتصادی از اراده‌مند مردم و همچنین کارشناسان، ما را به هیچ کجایی نرساند.

علی بیگدلی، در گفت‌وگو با اوش درباره راه خروج از شرایط فعلی

میان تهران و واشنگتن، به معنای بی‌طرفی اسلام‌آباد در رقابت ایران و عربستان نیست. مناسبات اقتصادی-نظامی وامنیتهی پاکستان با عربستان ریشه‌تر از آن است که اسلام‌آباد در برابر حمله مستقیم به خاک سعودی سکوت کند. پاکستان از یک سو نمی‌خواهد وارد برخورد مستقیم با ایران شود؛ دو کشور مرزی طولانی و آسیب‌پذیر دارند، با چالش‌های مشترک در بلوچستان مواجه‌اند و هر تنش تازمای می‌تواند امنیت هر دوسوی مرز را مختل کند. اما از سوی دیگر، پاکستان نیز حاضر نیست روابط راهبردی خود را با عربستان برای حفظ ظاهر بی‌طرفی در برابر انصارالله به خطر بیندازد. این همان نقطه‌ای است که سیاست همسایگی ایران با از مونی دشوار روبه‌رو می‌شود. تهران احتمالاً انتظار داشت کشورهایی که در مذاکرات نقش میانجی ایفا کرده‌اند، در بحران‌های پیرامونی نیز موضعی متوازن‌تر اتخاذ کنند. اما واکنش پاکستان و رفتار عمان نشان می‌دهد میانجیگری، الزاماً به معنی همراهی با راهبردهای منطقه‌ای ایران نیست.

ریاض؛ بازگشت به سیاست مهار یا واکنشی موقت؟

در این میان، اما می‌کایا مهم‌ترین پرسش‌ها این است که آیا حملات اخیر به معنای پایان روند آشتی تهران و ریاض است؟

پاسخ کوتاه احتمالاً منفی است. اما این به معنای بازگشت اعتماد نیز نیست. عربستان امروز با عربستان سال ۲۰۱۵ تفاوت‌های اساسی دارد. محمد بن سلمان پروژه‌های عظیم برای تبدیل اقتصاد نفتی کشورش به اقتصادی متنوع‌تر آغاز کرده و تحقق برنامه «چشم‌انداز ۲۰۳۰» را نیز مدنظر ثبات داخلی و امنیت سرمایه‌گذاری است. جنگی فرسایشی با انصارالله، دقیقاً خلاف چنین هدفی خواهد بود. به همین دلیل، بعداًست ریاض خواهان بازگشت به بمباران‌های گسترده یمن باشد.

اما در عین حال، عربستان نیز نمی‌تواند حملات موشکی و پهنپای به فرودگاه‌ها و شهرهای خود را بدون پاسخ رها کند. از این منظر، سیاست جدید ریاض را شاید بتوان «بازارزدنگی محدود» نامید؛ یعنی پاسخ نظامی به حملات، بدون ورود به جنگی فراگیر محکوم کرد. از «همسنگی کامل» اسلام‌آباد با پادشاهی سعودی و حمایت ثابت از امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی آن سخن گفت.

این سیاست، اگر چه از شدت درگیری‌ها می‌کاهد، اما هم‌زمان روابط تهران و ریاض را نیز وارد مرحله‌ای از بی‌اعتمادی مزمن می‌کند. هر مرحله‌ای که در آن گفت‌وگوها ادامه دارد، اما هر حادثه‌ای منتهی می‌شود دوباره همه چیز را به نقطه آغاز بازگرداند.

عمان؛ میانجی‌ای که اعتبار خود را حفظ کرد

در این بین شاید مهم‌ترین بازنده تحولات اخیر، نه ایران باشد؛ نه عربستان؛ بلکه پروژه‌ای باشد که عمان طی سال‌های گذشته برای تبدیل شدن به مهم‌ترین میانجی منطقه دنبال می‌کرد. با این حال، رفتار مسقط نشان داد که این کشور حاضر نیست اعتبار میانجیگری خود را قربانی هیچ طرفی کند. عمان نه‌با اختلاف‌های ضدایرانی پیوست، نه‌روایت تهران درباره مدیریت هرمز را پذیرفت و نه‌اجازه داد اعتراض به حملات اخیر، به جز راه‌یابندانه‌ای که در آن گفت‌وگوها ادامه دارد، اما هر حادثه‌ای منتهی می‌شود دوباره همه چیز را به نقطه آغاز بازگرداند.

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

در حال حاضر دوقطبی در جامعه و وجود آمده که هر یمنه‌آن را مردم

قطع ارتباط با ایران تبدیل شود. از همین رو، اگر در ماه‌های آینده بار دیگر مذاکراتی میان ایران و آمریکا با ایران و عربستان شکل بگیرد، همچنان بعد نیست مسقط یکی از اصلی‌ترین میزبانان آن باشد. اما نکته مهم اینجاست که تهران دیگر نمی‌تواند همان اندازه که در گذشته روی همراهی سیاسی عمان حساب می‌کرد، به آن اطمینان داشته باشد.

پاکستان؛ میان تعهدات عربی و ضرورت همسایگی

پرونده پاکستان نیز پیچیده‌تر از آن است که تنها با یک محکومیت سیاسی توضیح داده شود. اسلام‌آباد به‌خوبی می‌داند که ثبات مرزهای مشترک با ایران برای امنیت داخلی این کشور حیاتی است. درگیری‌های بلوچستان، قلاچاق، فعالیت گروه‌های مسلح و تجارت مرزی، همه ایجاب می‌کنند که روابط با تهران از کنترل خارج نشود.

اما در سوی دیگر، اقتصاد بحران‌زده پاکستان همچنان به سرمایه‌گذاری‌ها، کمک‌های مالی و حمایت سیاسی عربستان وابسته‌است. این وضعیت برای یک پیام روشن دارد: حتی کشورهایی که نزدیک‌ترین روابط را با ایران دارند، حاضر نیستند منافع راهبردی خود را به سود رقابت تهران با ریاض یا واشنگتن به خطر بیندازند.

آیا سیاست همسایگی ایران نیازمند بازنگری است؟

در سال‌های اخیر، سیاست همسایگی یکی از مهم‌ترین محورهای سیاست خارجی جمهوری اسلامی معرفی شد. ایده اصلی این بود که ایران بتواند از طریق گسترش روابط با کشورهای پیرامونی، بخشی از فشار تحریم‌ها و انزوای بین‌المللی را جبران کند. این سیاست در مقاطعی موفق نیز بود؛ از احیای روابط با عربستان گرفته تا گسترش همکاری با عمان، قطر، عراق و حتی توسعه روابط اقتصادی با پاکستان و آسیای مرکزی.

اما بحران اخیر نشان داد که همسایگان ایران، هر چند خواهان ثبات منطقه‌اند، لزوماً حاضر نیستند در رقابت‌های امنیتی تهران نیز شریک شوند. شاید بتوان مهم‌ترین خطای محاسباتی را در همین نقطه دید؛ تهران

گاه میان «بی‌طرفی همسایه» و «همراهی همسایه» تفاوت قائل نشده‌است.

عمان می‌تواند متخلف حمله آمریکا به ایران باشد، اما هم‌زمان با انحصار ایران بر ترتیبات هرمز نیز مخالفت کند.

پاکستان می‌تواند برای کاهش تنش میان تهران و واشنگتن میانجیگری کند، اما حمله به عربستان را نیز محکوم کند.

عربستان هم می‌تواند روابط دیپلماتیک خود را با ایران حفظ کند، اما در برابر حملات

رفتار مسقط نشان داد که این کشور حاضر نیست اعتبار

میانجیگری خود را قربانی هیچ طرفی کند. عمان نه به ائتلاف‌های

ضد ایرانی پیوست، نه روایت

تهران درباره مدیریت هرمز را

پذیرفت و نه اجازه داد اعتراض

به حملات اخیر، به قطع ارتباط با

ایران تبدیل شود. اما آیا تهران

می‌تواند همان اندازه که در

گذشته روی همراهی سیاسی

عمان حساب می‌کرد، به آن

اعطینان داشته باشد؟

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

حاکم بر تنگه هرمز و پایان ردوبدل آتش میان ایران و آمریکا گفت: رد و بدل شدن آتش میان طرفین تاحدودی قابل قبول است اما جامعه دچار انتظاری به انتقام‌جویانه شده و تا حدودی تعادل انتظارات در کانون‌های تصمیم‌سازی بهم‌ریخته شده‌است. او افزود: از طرف دیگر تارمپ نمی‌خواهد گر رفتار جنگ شود چرا که در داخل ایران کاملاً مشکلاتی وجود دارد. در داخل ایران هم به دلیل اینکه سطح انتظارات جدید گسترش پیدا کرد و بحث انتقام به وجود آمده، مقداری تعادل را به هم زده و این واکنش‌هایی که آمریکا از خود نشان می‌دهد ما هم بلافاصله واکنش نشان می‌دهیم، ممکن است مقداری کار را تا تأخیر بیندازد. اصل این است که هر دو طرف راهی جز مذاکره برای رسیدن به صلح ندارند.

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

در حال حاضر دوقطبی در جامعه و وجود آمده که هر یمنه‌آن را مردم

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

جامعه توان شروع یک جنگ دیگر را ندارد

دریای کشورمان، با بیان این که دشمن به کشور ما تجاوز کرد، رهبر ما را به شهادت رساند، کشور را با مشکلات فراوان مواجه کرد و شهادهای بسیاری از ما گرفت، خاطر نشان کرد: ما برای اینکه به دنیا ثابت کنیم اهل شراارت نیستیم، همین‌اگر به حق خود اصرار می‌ورزیم، اما مقید هستیم که مردم دنیا باید قانون حاکم باشند؛ زیرا برای قانونی و بی‌نظمی موجب هر چه مردم و خسارت‌های بین‌المللی و جهانی خواهد شد اما کنگره آمریکا که مجدداً مجوز جنگ را به این جانور حاکم بر آمریکا و اعضای هیئت حاکمه‌این کشور

پیمان‌شکن و حیوان صفت دادند، دیگر حجت را بر ما تمام کرد.

مردم باید خود را برای شرایط سخت آماده کنند

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به این که مردم باید خود را برای شرایط سخت آماده کنند، گفت: مردم هرگز بداندند که ماسخ‌تی‌هایی در پیش‌داریم. برای انجام این کار باید تحمل خود را بالا ببریم. ممکن است برق ماقط شود، ممکن است کولر ما برق نداشته باشد، ممکن است یخچال ما برای مدتی بدون برق بماند، ممکن است